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1. Indledning  
Denne lønpolitik (”Lønpolitikken”) er udarbejdet af bestyrelsen i NORD med henblik på at fremme en 
sund og effektiv risikostyring samt modvirke, at aflønning tilskynder til overdreven risikotagning. 
Lønpolitikken skal samtidig fremme rimelig behandling af kunder og forebygge interessekonflikter 
for medarbejdere, der beskæftiger sig med investeringsrådgivning, porteføljepleje samt modtager og 
formidler ordrer for kunder til en værdipapirhandler. Lønpolitikken skal sikre, at aflønning af 
medarbejdere ikke strider mod NORDs forpligtelse til at handle i kundernes bedste interesse.  
 
NORD skal drive virksomhed i overensstemmelse med redelig forretningsskik og god praksis inden 
for fondsmæglerområdet.  
 
Lønpolitikken er udarbejdet i henhold til kapitel 11 i lov om fondsmæglerselskaber og 
investeringsservice og -aktiviteter og bekendtgørelse nr. 1242/2021 om lønpolitik og aflønning i 
pengeinstitutter, realkreditinstitutter, fondsmæglerselskaber, investeringsforvaltningsselskaber, 
investeringsforeninger og visse holdingvirksomheder ("aflønningsbekendtgørelsen").  
Den seneste opdaterede og af generalforsamlingen godkendte version af Lønpolitikken er til enhver 
tid tilgængelig på NORDs hjemmeside.  
 

2. Omfattet personkreds 
Medarbejdere omfattet af denne Lønpolitik er de til enhver tid værende medarbejdere i NORD, som 
er udpeget af bestyrelsen, herunder medarbejdere som er ansvarlig for compliancefunktionen, 
risikostyringsfunktionen samt direktionen (i det følgende samlet omtalt som de ”Relevante 
Medarbejdere”) omfattet af Lønpolitikken.  
 

3. Rammerne for aflønning  
NORDs aflønning af de Relevante Medarbejdere skal fremme en ligelig behandling af kunder samt en 
sund og effektiv risikostyring af virksomheden. Lønpolitikken er udformet, så den er i 
overensstemmelse med NORDs forretningsstrategi, målsætninger, værdier og langsigtede interesser. 
NORD ønsker, at der til medarbejdere med lige kompetencer gives lige løn uanset medarbejdernes 
køn eller etnicitet. 
 
Lønpolitikken skal være med til at sikre NORDs forpligtelse til at handle i kundernes bedste interesse. 
Bestyrelsen ønsker med Lønpolitikken at forebygge eventuelle interessekonflikter for de Relevante 
Medarbejdere i NORD, som kunne opstå, hvis de Relevante Medarbejdere blev tilskyndet til en 
risikotagning, som overskrider NORDs risikoprofil. NORDs risikoappetit inden for ydelse af 
investeringsrådgivning og andre investeringsservices er lav. NORDs forretningsmodel er baseret på 
langvarige kundeforhold, hvor kunderne med lave omkostninger og stor transparens kan få 
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rådgivning om investering af deres formue på en intelligent måde. NORDs fortsatte succes er 
afhængig af, at kunderne bevarer tilliden til, at medarbejderne i NORD til stadighed lever op til 
forretningsstrategien og målsætningen om at være transparent, omkostningsbevidst og altid agere i 
kundens bedste interesse. En aflønning af medarbejdere, som er afhængig af antallet af 
underskrevne aftaler eller andre former for salgsmål, som medarbejderen eller dennes afdeling har 
opnået inden for et givent interval, vil i sidste ende kunne påvirke medarbejders pligt til altid at 
tænke i kundens bedste interesse. Bestyrelsen er derfor principielt tilbageholdende med at tildele 
Relevante Medarbejdere variabel løn, men der kan dog tildeles variable løndele i begrænset omfang, 
som ikke er direkte relateret til den Relevante Medarbejders salgsmål. 
 
Bestyrelsen ønsker videre, at aflønningen af Relevante Medarbejdere ikke begrænser muligheden 
for ved vurdering af investeringer at inddrage miljømæssige, sociale eller ledelsesmæssige 
begivenheder (bæredygtighedsrisici) eller omstændigheder uanset om disse bæredygtighedsrisici, 
måtte have en faktisk eller potentiel væsentlig negativ indvirkning på værdien af en investering. 
 

4. Aflønning af Relevante Medarbejdere  
Bestyrelsen har besluttet, at de Relevante Medarbejdere modtager fast løn og derudover har 
Relevante Medarbejdere mulighed for at deltage i et warrants-program.  
 
Relevante Medarbejdere aflønnes ikke med andre former for variabel løn, som for eksempel 
optioner eller lignende incitamentsskabende lønprogrammer, ligesom Relevante Medarbejdere ikke 
modtager nyansættelsesgodtgørelser, fastholdelsesbonusser, fratrædelsesgodtgørelser eller 
lignende engangsvederlag. På samme måde anvendes der ikke resultatkontrakter i NORD.  
 
Undtagelsesvist kan Relevante Medarbejdere få mulighed for at optjene en variabel løndel, som 
maksimalt kan udgøre kr. 100.000 om året. Forudsat at bestyrelsen finder det forsvarligt kan den 
optjente variable løndel jf. § 12 i aflønningsbekendtgørelse udbetales til den Relevante Medarbejder 
som kontant udbetaling straks efter endt optjening.  
 

5. Kontrol og revision 
Bestyrelsen skal gennemgå denne Lønpolitik med regelmæssige mellemrum og mindst én gang om 
året med henblik på at tilpasse Lønpolitikken til NORDs udvikling. Bestyrelsen sørger for, at der 
mindst én gang om året foretages en kontrol af, om Lønpolitikken overholdes. Bestyrelsen 
fastlægger retningslinjerne for kontrollen, og resultatet heraf skal rapporteres til bestyrelsen.  
 
Vedtaget af bestyrelsen, samt godkendt på Selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 
2023. 
 


